
UCHWAŁA Nr 5433/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U.  

z 2021 r. poz. 305 ze zm.) oraz § 10 pkt 4 lit. c Uchwały Nr XXXVII/713/21 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 

2022 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r. poz. 57 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok 

w następujący sposób: 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 40.934.935,44 zł o kwotę 28.031,44 zł do kwoty 40.962.966,88 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 18.702,44 zł o kwotę 28.031,44 zł do kwoty 46.733,88 zł, z tego: 

§ 2210  – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 18.702,44 zł o kwotę 28.031,44 zł do kwoty 46.733,88 zł  

dział 852 – Pomoc społeczna 

z kwoty 4.660.054,00 zł o kwotę 1.733,00 zł do kwoty 4.661.787,00 zł, z tego: 

rozdział 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej 

z kwoty 4.525.786,00 zł o kwotę 1.733,00 zł do kwoty 4.527.519,00 zł, z tego: 

§ 2957 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  

o kwotę 1.502,00 zł do kwoty 1.502,00 zł  

§ 2959 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  

o kwotę 89,00 zł do kwoty 89,00 zł  

§ 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie  

lub w nadmiernej wysokości 

o kwotę 142,00 zł do kwoty 142,00 zł 

§ 2. 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

zwiększa się:  

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 75.648.620,44 zł o kwotę 28.031,44 zł do kwoty 75.676.651,88 zł, z tego: 



 2 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 15.616.901,44 zł o kwotę 28.031,44 zł do kwoty 15.644.932,88 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  

z kwoty 965.309,44 zł o kwotę 28.031,44 zł do kwoty 993.340,88 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 923.809,44 zł o kwotę 28.031,44 zł do kwoty 951.840,88 zł 

dział 852 – Polityka społeczna 

z kwoty 39.322.679,00 zł o kwotę 1.733,00 zł do kwoty 39.324.412,00 zł, z tego: 

rozdział 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej  

z kwoty 34.900.004,00 zł o kwotę 1.733,00 zł do kwoty 34.901.737,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 1.967.050,00 zł o kwotę 1.733,00 zł do kwoty 1.968.783,00 zł 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, Projekt: STOP COVID-19. Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce (zwroty) 

 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

o kwotę 1.733,00 zł do kwoty 1.733,00 zł 

 

§ 3. 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektor Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej w Poznaniu. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



 3 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 5433/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok 

I. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z 8 lipca 2022 roku, Nr FB-I.3111.242.2022.13 zwiększono 

plan dotacji celowej na 2022 r. w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 – Pozostała 

działalność o kwotę 28.031,44 zł. 

Powyższe środki przeznaczone są na wypłatę odszkodowań ustalonych na podstawie protokołów 

ostatecznego szacowania szkody, tytułem szkód wyrządzonych przez zwierzynę łowną (dzik i jeleń) 

w uprawach rolnych (peluszki-groch pastewny, kukurydza na ziarno), na obszarach niewchodzących w skład 

obwodów łowieckich. 

II. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 852 – Pomoc 

społeczna, rozdziale 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej o kwotę 1.733,00 zł, w projekcie  

pn. ”STOP COVID-19.Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce” realizowanym w ramach WRPO  

na lata 2014-2020 wynika z konieczności zwrotu Gminie Gostyń środków uznanych w 2021 r.  

za niekwalifikowalne. Instytucja Zarządzająca WRPO 14+ w piśmie nr DEFS.433.19.2020.III-2 z 10.06.2022 

r. poinformowała, że w związku z przesłaną interpretacją indywidualną wydaną przez Dyrektora Krajowej 

Informacji Skarbowej, w której uznano za prawidłowe zastosowanie zwolnienia od podatku dochodowego  

od osób fizycznych w stosunku do dodatków specjalnych, wydatki uznane za niekwalifikowalne zostały 

przywrócone i uznane za kwalifikowalne. 

Powyższe środki zostaną przekazane do Gminy Gostyń. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  


